
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 53
DEL  17.05.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :   MANIFESTAZIONE DENOMINATA “FESTA DELL'ARTE, DELL'ARTIGIANATO E DELLA
CREATIVITÀ” - 5^ EDIZIONE –  ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL D.LGS. 267/2000.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  diciassette     del mese di  maggio     alle ore   16,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco - X 
3 PIAZZA Walter Assessore - X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

Totali 3 2 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  53  IN DATA   17.05.2016

OGGETTO: MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  “FESTA  DELL'ARTE,
DELL'ARTIGIANATO  E DELLA CREATIVITÀ” - 5^ EDIZIONE – ATTO DI INDIRIZZO AI
SENSI DEL D.LGS. 267/2000-.

Su proposta dell’assessore all'Istruzione Dott.ssa Roberta Miglio

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- l’Amministrazione intende organizzare, anche per quest'anno, una giornata interamente
dedicata all’Arte intesa con libera e spontanea espressione della creatività della  “Gente
Comune”  capace di dare vita, attraverso materiali e  “linguaggi” diversi ad immagini ed
oggetti originali quali rappresentazione di un’idea e di una emozione;

-  l’iniziativa  intende  portare  in  piazza  l’arte  di  tutti  perciò  vede  come  protagonista  la
collettività cui viene data l’opportunità, attraverso l’esposizione e la condivisione,  di far
conoscere il proprio modo unico e originale di concepire l’arte attraverso l’esposizione e la
condivisione con il pubblico;

- la giornata vuole essere un momento unico e significativo di incontro e confronto con le
più  varie  espressioni  artistiche  che  possono  diventare  veicolo  di  valori  da  recuperare
(come nel ricamo e merletti)  ma anche innovazione;

RAVVISATA l’opportunità di dare al responsabile del servizio le indicazioni necessarie per
la realizzazione dell’iniziativa;

ACQUISITO  il  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio
Finanziario ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto;

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE, la proposta dell’Assessore Roberta Miglio riportata in premessa e
dare avvio alla 5^ edizione della “Festa dell’arte, dell'artigianato e della creatività” che si
terrà  in  data  domenica  18 settembre  2016  sull’area  della  piazza  Martiri  della  Libertà,
Piazza Vittime del Terrorismo, Piazza Nuvolone e sulla via Matteotti  dall'incrocio di  via



Gramsci  delimitata  come  da  planimetria  allegata  e  secondo  le  modalità  stabilite  nel
regolamento allegato;

2)  Di  consentire,  a  chi  ne  faccia  richiesta,  il  posizionamento  sul  piazzale  “Vittime del
terrorismo” di  un automezzo già in possesso delle autorizzazioni da parte dell'ASL, da
adibire come punto di ristoro per la somministrazione di alimenti e bevande;

3)  Di  stabile  che  qualora  eventuali  gruppi  e  o  persone  individuali  volessero  dare
intrattenimenti  o  spettacoli,  gli  stessi  dovranno provvedere autonomamente al  disbrigo
delle pratiche ed al pagamento dei diritti di autore dovuti presso la SIAE di Oleggio (NO);

4) Di demandare:

- Alla Responsabile dell’Area Attività Produttive l’adozione dei provvedimenti necessari a
garantire la realizzazione dell’iniziativa in oggetto assegnando il budget di € 120,00 con
imputazione  a:  Missione  5  Programma  2  Titolo  1  Macro  3  CAP  3260  denominato
“Spettacoli  e  manifestazioni  organizzati  dal  Comune”  del  Bilancio  2016,  approvato  dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 15 del 30.03.2016;

-  Al  Responsabile  dell’Area  Vigilanza  l’adozione,  conformemente  alle  disposizione  del
Codice della Strada, dei provvedimenti consequenziali.

-  Al  Responsabile  dell'Area Tecnica  l'adozione dei  provvedimenti  per  la  fornitura  ed il
posizionamento delle attrezzature necessarie per limitare l'area interessata dalla suddetta
manifestazione.

5)  DI  DICHIARARE,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma
D. Lgs. 267/2000. 



COMUNE   DI   BELLINZAGO   NOVARESE
Provincia di Novara

REGOLAMENTO GENERALE DELLA MANIFESTAZIONE
“Festa   dell'Arte,   dell'Artigianato   e   della   Creatività”

5^   edizione

1 - “Festa dell'Arte, dell'Artigianato e della Creativit ”  una manifestazione organizzata dal Comuneà è
di Bellinzago Novarese (NO) – Area Attivit  Economiche che si svolger  in data 18 settembre 2016à à
sull’area della piazza Martiri della Libert , Piazza Vittime del Terrorismo, Piazza Nuvolone e sullaà
via Matteotti dall'incrocio di via Gramsci;

2 - La manifestazione  regolata dalle disposizioni del presente regolamento, fatto salvo norme eè
disposizioni che il Comune di Bellinzago e altre autorit  competenti volessero disporre. Il Comune sià
riserva la facolt  , nel caso che ci  si rendesse necessario per motivi tecnici, organizzativi o dià ò
calamit  naturale, di annullare lo svolgimento della manifestazione, cos  come di posticipare la dataà ì
e di accorciarne la durata;

3 – La manifestazione  aperta a tutti  coloro che intendono esporre le creazioni  realizzate dalé
proprio ingegno e alle condizioni stabilite dal presente Regolamento;

4 – L'area per l'esposizione, concessa gratuitamente agli  artisti,  sar  assegnata dal Comune ilà
quale  si  riserva  la  facolt ,  ove  si  rendesse  necessario  per  qualsiasi  motivo,  di  modificare  laà
posizione e la dimensione dei posteggi;

5 – La scadenza per la presentazione della domanda al Comune  fissata per il giorno é Venerd  9ì
settembre 2016, compilando lo schema di domanda predisposta dall'Ufficio e allegata al presente
Regolamento;

6 – Il Comune non fornir  servizi quali: gazebo, tavoli, sedie, ecc. Ogni Partecipante dovr  pertantoà à
essere attrezzato per la propria tipologia di attivit ;à

7. - L’allestimento e lo smantellamento del posteggio sono a cura del partecipante;

8 - Al termine della manifestazione ogni partecipante dovr  provvedere alla rimozione in proprio dià
eventuali rifiuti;

9 – Il Comune non assume alcuna responsabilit  in ordine ad eventuali  danni verso persone oà
cose,  furti  di  materiali  e  merci  esposti  nel  posteggio  o  comunque giacenti  all’interno  dell’area
espositiva. La custodia e la vigilanza degli stand compete ai rispettivi espositori per tutto l’orario di
durata della manifestazione, sia durante il periodo di svolgimento sia durante l’allestimento e lo
smontaggio;

10 - Gli espositori possono svolgere azione pubblicitaria all’interno dei propri stand in conformit  alleà
disposizioni di legge, alle norme P.S. e senza arrecare danni o disturbo agli altri espositori;

11  -  Modalit  di  trattamento dei  dati:  il  trattamento  dei  dati  avviene attraverso mezzi  manuali,à
elettronici  o  comunque  automatizzati,  adottando  misure  tecniche,  informatiche,  organizzative,
logistiche e procedurali e atte a garantirne la sicurezza e il diritto alla privacy;



12 - Consenso: ai sensi dell’art. 675/96 e successive modifiche, il trattamento, la comunicazione e
la  diffusione  dei  dati  da  parte  di  soggetti  privati,  sono  ammessi  soltanto  con  il  consenso
dell’interessato.

Data ___________________ Firma _______________________

Firma per accettazione del regolamento _____________________________

Firma per accettazione punti 10. e 11. per consenso al trattamento dei dati  

personali________________________________



COMUNE   DI   BELLINZAGO   NOVARESE
Provincia di Novara

“Festa   dell'Arte,   dell'Artigianato   e
della   Creatività”

18   Settembre   2016
5^   edizione

RICHIESTA SPAZIO ESPOSITIVO

Il/La sottoscritt..... NOME E COGNOME:___________________________

NATO A_____________________________  (PROV.____) IL______________

VIA: __________________________________________________N. ______

CITTA’: _____________________________________ PROV: _____________

TELEFONO: ___________________________ FAX:_____________________

CELLULARE: ________________________ E-MAIL:_____________________

OPERE ESPOSTE:
_______________________________________________________________

METRATURA RICHIESTA: _________________________________________

a conoscenza di  quanto prescritto dall’art.  76 del  D.P.R. 28/12/2000 n. 445 sulle responsabilità
penali cui pu  andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci comminate dall’art. 494 del Codiceò
Penale e sotto la propria personale responsabilit :à

D I C H I A R A
(Ai sensi dell'Art. 38 e 47 del d.p.r. 28 Dicembre 2000 n. 445)

Che gli oggetti esposti sono opere del proprio ingegno creativo, e che per la eventuale loro vendita
non necessita ottenere l'autorizzazione amministrativa ai sensi dell’art. 4 comma 2 lettera h) del
D.L.vo 31/03/1998, n. 114 e ai sensi dell’art. 1 comma 2 del Decreto Ministeriale 21/12/1992 per le
categorie non soggette all’obbligo di  documentazione disposto dall’art.  12 comma i  della  legge
30/12/1992 n. 300 riguardante l’esonero dall’obbligo di rilascio di ricevuta fiscale;

Letta e confermata la propria dichiarazione, il dichiarante sottoscrive.



IL     DICHIARANTE

Ai sensi dell’art. 2 e 43 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445

Acconsente  ad  eventuali  verifiche  cui  il  contenuto  della  presente  dichiarazione  potr  essereà
sottoposto da parte del ricevente;

L’Ufficio ricevente ha facolt  di controllare l’attendibilit  dei dati della presente dichiarazione.à à

DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE:
fotocopia di un documento valido di identità

Il  PUNTO DI ACCREDITO sar  allestito sotto il porticato del Palazzo Municipale a partireà
dalle ore 08.00 e fino alle ore 09.00.
La Manifestazione avr  inizio alle ore 09.30. Si richiede pertanto di allestire il proprio stand in tempoà
per l’apertura. L’orario di chiusura  previsto per le ore 19.00-.è

La presente scheda NON SARA’ presa in considerazione se tutti i campi richiesti non saranno
compilati e non sar  accompagnata dal Regolamento Generale firmato in tutte le sue partià

Data ___________________ Firma __________________________________
Il trattamento dei dati verr  effettuato secondo il D. Lgs n. 196 del 30/06/2003à



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   31.05.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,      31.05.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	Su proposta dell’assessore all'Istruzione Dott.ssa Roberta Miglio

